СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от  19 сентября 2022 г. № 17/2022 – 251

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.12.2021 № 11/2021-141 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.09.2018 № 33/2018-451 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.12.2021 № 11/2021-141 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год» следующие изменения:
в приложении к решению:
[bookmark: _GoBack]1.1. В абзаце седьмом раздела I. «Основные цели и задачи в сфере приватизации» слова «40,49 млн. рублей, в том числе от продажи земельных участков под отдельно стоящими зданиями в объеме 20 млн. рублей.» заменить словами «40,20 млн. рублей, в том числе от продажи земельных участков под отдельно стоящими зданиями в объеме 20 млн. рублей.».
1.2. Раздел II. «Перечень объектов, подлежащих приватизации» изложить в редакции:
«Раздел II. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ
	№ п/п
	Наименование объекта, его адрес
	Год постройки
	Общая площадь (кв.м)
	Балансодержатель объекта
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Объект незавершенного строительства - нежилое здание по адресу: г. Сыктывкар, ул. 4-я Промышленная, д. 59; степень готовности - 38%, одновременно с земельным участком
	-
	1782,3
	Казна МО ГО «Сыктывкар»
	IV квартал 2022

	2.
	Здание по адресу: г. Сыктывкар, ул. 4-я Промышленная, д. 59/1, одновременно с земельным участком
	1980
	40,0
	Казна МО ГО «Сыктывкар»
	IV квартал 2022

	3.
	Нежилое помещение гаража № 262 по адресу: г. Сыктывкар, ул. Лесопарковая, строение 2/58
	-
	17,4
	Казна МО ГО «Сыктывкар»
	IV квартал 2022

	4.
	Нежилое здание по адресу: г. Сыктывкар, ул. 1-я Промышленная, д. 122, одновременно с земельным участком
	1980
	1179,4
	Казна МО ГО «Сыктывкар»
	IV квартал 2022

	5.
	Объект незавершенного строительства по адресу: г. Сыктывкар, ул. 5-я Промышленная, стр. 36; степень готовности – 42 %, одновременно с земельным участком
	-
	1824
	Казна МО ГО «Сыктывкар»
	IV квартал 2022

	6.
	Объект незавершенного строительства по адресу: г. Сыктывкар, ул. Пермская, д. 1/24; степень готовности – 60 %, одновременно с земельным участком
	-
	887,9
	Казна МО ГО «Сыктывкар»
	IV квартал 2022

	7.

	Нежилое здание по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, Ухтинское шоссе, д. 84/4, одновременно с земельным участком
	1988
	326,1
	Казна МО ГО «Сыктывкар»
	IV квартал 2022

	8.
	Имущественный комплекс:

	Казна МО ГО «Сыктывкар»
	I квартал 2022

	1. Здание по адресу: г. Сыктывкар, ул. Лесная, д. 22
	1989
	217,4

	2. Сооружение по адресу: г. Сыктывкар, ул. Лесная, 22/1
	1989
	312,3

	3. Сооружение по адресу: г. Сыктывкар, ул. Лесная, 22/2, одновременно с единым земельным участком
	1989
	417,9

	9.
	Объект незавершенного строительства со степенью готовности 15% по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Лесная, сооружение 28/8 одновременно с земельным участком
	-
	986
	Казна МО ГО «Сыктывкар»
	IV квартал 2022

	10.
	Сооружение: труба дымовая по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, Ухтинское ш., стр. 40/12 одновременно с земельным участком
	1977

	Казна МО ГО «Сыктывкар»
	IV квартал 2022

	11.
	Здание канализационно-насосной станции № 7 по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Новоселов, д. 9/1 одновременно с земельным участком
	1968
	40
	Казна МО ГО «Сыктывкар»
	 IV квартал 2022

	12.
	Движимое имущество
	По мере поступления документов

                                                                                                                                 ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы МО ГО «Сыктывкар» –
руководителя администрации				                     В.Б. Голдин

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                           А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i